

1869

Brunnenhof

Riesling -Tradition-

1 Ltr.

- 2105 2021er **Trocken** 8,50 €
RS: 8,6 g/l S: 8,6 g/l A: 11,0 %
- 2107 2021er **Feinherb** 8,50 €
RS: 25,7 g/l S: 9,6 g/l A: 10,0 %

Riesling -trocken-

0,75 ltr

- Rolf-
2009 2020er Mosel 8,00 €
Qualitätswein (10,66 €/Ltr.)
Leichte Zitrusnote & grüner Apfel,
angenehme Säure
RS: 7,4 g/l S: 7,0 g/l A: 12,0 %
- Karl-Josef-
2104 2021er Mosel 8,30 €
Qualitätswein (11,07 €/Ltr.)
Fruchtige Aromen nach Pfirsich,
ein leichter, trockener Sommerwein
RS: 8,4 g/l S: 8,5 g/l A: 11,5 %
- Theodosius-
2006 2020er Hatzenporter Burg Bischofstein 8,30 €
Qualitätswein aus der Steillage (11,07 €/Ltr.)
Intensive Aromen nach gelben Früchten
wie Zitrone, Pfirsich & Mango
RS: 8,6 g/l S: 7,9 g/l A: 11,0 %

Riesling -halbtrocken-

0,75 Ltr.

- Felix-
2102 2021er Hatzenporter Kirchberg 8,50 €
Qualitätswein aus der Steillage (11,33 €/Ltr.)
Kräftige Note nach Zitrone mit leichter
Mineralität, Riesling-typisch
RS: 10,8 g/l S: 9,2 g/l A: 10,0 %
- Kludia-
2011 2020er Mosel 8,30 €
Qualitätswein (11,07 €/Ltr.)
Typische Riesling-Säure mit Aromen
nach grünem Apfel & Zitrusfrüchten
RS: 11,3 g/l S: 7,4 g/l A: 12,0 %
- Moritz-
2103 2021er Hatzenporter Burg Bischofstein 9,00 €
Qualitätswein aus der Steillage (12,00 €/Ltr.)
Sehr aromatisch mit gelben Früchten
wie Banane, Aprikose oder Physalis
RS: 11,3 g/l S: 7,4 g/l A: 12,0 %

Im Jahr 2011 starteten wir das Projekt „Junge Reben auf alten Terrassen“ im Hatzenporter Stolzenberg. Seit 50 Jahren brachliegende Terrassen wurden von uns entbuscht und mit Unterstützung von 20 Förderern neu bepflanzt. Aufgrund der einzigartigen Lage ist eine Mechanisierung nicht möglich. Alle Arbeitsschritte im Jahresverlauf werden von uns per Hand durchgeführt.

Die herausstechenden Weine zeigen uns jedes Jahr, dass sich die Arbeit lohnt. Lassen Sie sich die Weine schmecken!

Der 2020er -Rabenlay- ist ausgetrunken.

Aufgrund der schlechten Ernte 2021 wird es leider keinen neuen -Rabenlay- in 2022 geben.

Riesling -feinherb-

0,75 Ltr.

- Sven-
1708 2017er Hatzenporter Burg Bischofstein 6,50 €
Qualitätswein aus der Steillage
Schöne Balance zwischen Süße
und Säure
RS: 22,7 g/l S: 7,9 g/l A: 10,5 %
- Jakob-
2008 2020er Hatzenporter Burg Bischofstein 8,00 €
Qualitätswein aus der Steillage (10,66 €/Ltr.)
Cuvée aus Riesling & Weißburgunder,
im Geschmack nach Quitte mit dezenter
Säure
RS: 31,6 g/l S: 7,2 g/l A: 10,0 %
- Daniel-
2106 2021er Mosel 9,00 €
Qualitätswein aus der Steillage (12,00 €/Ltr.)
Fruchtige Süße mit Aromen nach rotem
Apfel und spritziger Säure –
vollmundig & intensiv
RS: 32,6 g/l S: 9,3 g/l A: 10,0 %

Riesling -mild & süß-

0,75 Ltr.

2108 -Ronja-
2021er Mosel 8,50 €
Qualitätswein (11,33 €/Ltr.)
Angenehme Balance zwischen Süße
& typischer Riesling-Säure
RS: 32,1 g/l S: 9,8 g/l A: 10,0 %

2010 -Emma-
2020er Mosel 8,00 €
Qualitätswein (10,66 €/Ltr.)
Zarte Mineralität mit Aromen nach
Weinbergpfirsich
RS: 60,6 g/l S: 6,2 g/l A: 8,5 %

2004 -Anna-
2020er Hatzenporter Burg Bischofstein 9,00 €
Qualitätswein aus der Steillage (12,00 €/Ltr.)
Ein Traum von Pfirsich & Aprikose,
fruchtig-süß
RS: 54,2 g/l S: 7,2 g/l A: 9,0 %

Spätburgunder

0,75 Ltr.

1702 -Secco-
2018er Secco 5,50 €
Spätburgunder (7,33 €/Ltr.)
Roter Perlwein mit intensiver
Spätburgunder-Aromatik und
Barrique-Note
A: 11,5

-nur noch wenige Flaschen verfügbar-

2101 -2021er Rosé-
2021er Hatzenporter Kirchberg 8,50 €
Spätburgunder (11,33 €/Ltr.)
Typische Burgunder-Noten treffen auf
zarte Noten von Weinbergpfirsich
RS: 10,1 g/l S: 9,0 g/l A: 11,0 %

Riesling-Sekt

-Winzer-Sekt-
2019er Sekt 9,80 €
Traditionelle Flaschengärung, (12,66 €/Ltr.)
erfrischend & belebend
A: 12,5 %

Trester & Likör

0,7 Ltr.

-Mosel-Trester-
Schnaps aus Wein-Trester 14,00 €
Rauchig herb (20,00 €/Ltr.)
A: 38,0 %

-Mosel-Hefe-
Schnaps aus Wein-Hefe 14,00 €
Kräftig im Abgang (20,00 €/Ltr.)
A: 40,0 %

0,5 Ltr.

-Weinbergpfirsich-Likör-
Likör vom Roten Weinbergpfirsich 16,50 €
Aromen von Erdbeere & Grapefruit (33,00 €/Ltr.)
A: 25,0 %

-Chili-Rosé-
Traubenlikör mit Chili 18,50 €
Fruchtig mit leichter Schärfe (37,00 €/Ltr.)
A: 16,0 %

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen:

Die Preise beinhalten Glas, Verpackung und gesetzlich MwSt.

Bei einem geschlossenen Versand ab einem Bestellwert von 180 € liefern wir frei Haus innerhalb BRD.

Bei Kleinlieferungen werden die Selbstkosten für Verpackung und Zustellung berechnet.

Sichtbare Transportschäden sind bei Anlieferung vom Transportunternehmen bestätigen zu lassen und innerhalb 5 Tagen geltend zu machen.

Weinstein ist als natürliche, kristalline Absonderung ein Qualitätsmerkmal und damit kein Beanstandungsgrund. Die Rechnungsbeträge sind zahlbar innerhalb 30 Tagen ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum.

Erfüllungsort ist Hatzenport.

Gerichtsstand ist Koblenz.

Die Preisliste hebt alle früheren Angebote auf.

Weinpreisliste Sommer 2022

Brunnenhof GbR · Moselstraße 58 · 56332 Hatzenport

1869
Brunnenhof